
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 260
29 Ιουνίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερικός επανακαθορισμός ορίων ζώνης παραλίας 
και διόρθωση συντεταγμένων κορυφών αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «Όρμος Αγίου Ισιδώρου» 
Δ.Δ. Δρακαίων Δήμου Καρλοβασίου Ν. Σάμου. .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού ενός στρέμματος και επτακοσίων 
τεσσάρων χιλιοστών (1,704 στρ.) στη θέση «Τρύ−
πα−Αγ. Θεόδωροι» περιφερείας τοπικού διαμερί−
σματος Ζυφιά Δήμου Καμποχώρων Ν. Χίου. .......... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ.12903/1279 (1)
  Μερικός επανακαθορισμός ορίων ζώνης παραλίας και 

διόρθωση συντεταγμένων κορυφών αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «Όρμος Αγίου Ισιδώρου» Δ.Δ. Δρα−
καίων Δήμου Καρλοβασίου Ν. Σάμου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 2Β5/τΑ΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 551/1988 «Οργάνωση Νομαρ−
χιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259/
τ.Α΄/1988).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 του ν. 2344/ 
1995, του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994 και του 
άρθρου 4 παρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων 
αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στο Περιφε−
ρειακό Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 

14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται 
η κατάργηση των θέσεων των Περιφερειακών Διευθυ−
ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο 
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από 
τον Αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

6. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του ν. 2503/ 
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−
ας, ρύθμιση θεμάτων για τη τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθη−
καν, αλλά αποτελούν από την 1.9.1997, Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, 
μεταφέρονται από την 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονο−
μικών.

8. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) 
σύμφωνα με το οποίο από 10.4.2004 αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανή−
καν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από τη 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

9. Την πράξη 30 της 17.11.2006 που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 253/17.11.2006/τ.Α΄ «Αποδοχή παραιτήσεων και διο−
ρισμός Γενικών Γραμματέων Περιφερειών», με την οποία 
διορίστηκε σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου ο Ιωάννης Λέκκας.

10. Την υπ’αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΔΝΣΑΚ/28789/837/
16.5.2007 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού αναφορικά 
με τον «Χαρακτηρισμό ως ιστορικού τόπου της περιο−
χής εντός της οποίας ευρίσκεται το συγκρότημα των 

2801

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.01 09:49:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ναυπηγείων ξύλινων σκαφών στον Άγιο Ισίδωρο Δήμου 
Καρλοβασίου Ν. Σάμου» (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/12.6.2007).

11. Την από 22.8.2008 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 3 του ν. 2971/ 
19.12.2001, ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) στη θέση «Όρμος Αγί−
ου Ισιδώρου» Δ.Δ. Δρακαίων Δήμου Καρλοβασίου Ν. 
Σάμου.

12. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο 
2008 από τον Ιωάννη Κληρονομάκη, Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχανικό, σε τρεις (3) πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, 
ελέγχθηκε κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση 
του και θεωρήθηκε από την Βεργή Ευφροσύνη, Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Σάμου.

13. Το υπ’ αριθμ. Φ. 544.5/34/09/Σ.6532/19.1.2009 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 22.8.2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγι−
αλός, παραλία και άλλες διατάξεις» αρμόδιας Επιτρο−
πής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον 
μερικό επανακαθορισμό ορίων ζώνης παραλίας και τη 
διόρθωση των συντεταγμένων κορυφών αιγιαλού και 
παραλίας λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος στη θέση 
«Όρμος Αγίου Ισιδώρου» Δ.Δ. Δρακαίων Δήμου Καρλο−
βασίου Ν. Σάμου, καθώς επίσης και το τοπογραφικό, 
υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο 
από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο 
συντάχθηκε τον Αύγουστο 2008 από τον Ιωάννη Κλη−
ρονομάκη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, σε τρεις (3) 
πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά το δυνατόν 
για την ορθή αποτύπωση του και θεωρήθηκε από την 
Βεργή Ευφροσύνη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε:
α) Η οριογραμμή ζώνης παραλίας, η οποία επανακα−

θορίζεται μερικώς με την εξαίρεση τμήματος αυτής στη 
θέση όπου βρίσκεται το συγκρότημα των ναυπηγείων 
ξύλινων σκαφών, σύμφωνα με τη παράγραφο 6 του άρ−
θρου 7 του ν. 2971/2001. Ως εκ τούτου, η οριογραμμή 
ζώνης παραλίας επανακαθορίζεται σε δύο συνεχείς 
πολυγωνικές γραμμές από Π1, Π2, έως Π17, Α17 και από 
Α21, Π18, έως Π30, Π31.

β) Η οριογραμμή της ζώνης αιγιαλού, η οποία παρα−
μένει στην ίδια θέση, με την προσθήκη μιας κορυφής 
(Α21), στο σημείο όπου συναρτάται με την αρχή του 
δεύτερου τμήματος της ζώνης παραλίας.

Ως εκ τούτου, η οριογραμμή ζώνης αιγιαλού επανακα−
θορίζεται όσον αφορά μόνο τον αριθμό των κορυφών 
της, με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή από Α1, Α2, 
έως Α33, Α34.

Το πλάτος της ζώνης παραλίας ορίζεται στα δέκα 
(10,00) μέτρα, καθότι δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του 
άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

Εντός ζώνης παραλίας δεν βρίσκονται κτίσματα.
Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές των ανωτέρω οριογραμμών καθορίζονται 

με συντεταγμένες του κρατικού δικτύου (σύστημα συ−
ντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 12 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΚΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρο 3 ν.2971/19.12.2001)

Για το μερικό επανακαθορισμό των ορίων ζώνης παρα−
λίας και διόρθωση συντεταγμένων κορυφών οριογραμ−
μών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Όρμος Αγίου Ισι−
δώρου» Δ.Δ. Δρακαίων Δήμου Καρλοβασίου Ν. Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 22 Αυγούστου 2008 ημέρα της 
εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 03:00 μ.μ. οι υπογε−
γραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος,

2. Στυλιανός Παρτσάφας, Λιμενάρχης Σάμου ως μέ−
λος,

3. Ευφροσύνη Βεργή, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως μέλος,

4. Ιωάννης Σοφοτάσιος, αναπληρωτής του Προϊστα−
μένου Πολεοδομίας ΝΑ. Σάμου ως μέλος,

5. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Χωροταξίας και Πε−
ριβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας 
Β. Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε και ο Ευάγγε−
λος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής αποτελούντες 
την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
δυνάμει του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ 128 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και του π.δ/τος 551/1988 «Οργανισμός Νομαρχιών−
Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 Α΄) και 
του άρθρου 3 του ν. 2971/19.12.2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 285 Δ΄), όπως αυτή ορίσθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 10185/5.9.2006 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Β. Αιγαίου, αφού μεταβήκαμε 
επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αριθμ. Α.Π.ΟΙΚ.Γ.Ν.735/2.4.2008 αίτηση της 
Νομαρχίας Σάμου σχετικά με τον μερικό επανακαθο−
ρισμό των ορίων παραλίας και διόρθωση συντεταγμέ−
νων κορυφών αιγιαλού και παραλίας στη θέση Όρμος 
Αγίου Ισιδώρου» Δ.Δ. Δρακαίων Δήμου Καρλοβασίου 
Ν. Σάμου.

2. Την υπ’ αριθμ. 1071893/7822/Β0010/19.9.2000 από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 695 Δ΄), για τον 
πρώτο καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση Όρμος Αγίου Ισιδώρου» Δ.Δ. Δρακαίων Δήμου 
Καρλοβασίου Ν. Σάμου.

3. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο 
2008 από τον Ιωάννη Κληρονομάκη, Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχανικό, σε τρεις (3) πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, 
ελέγχθηκε κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2803

του και θεωρήθηκε από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Σάμου.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, παρα−
λίας και άλλων διατάξεων όπως αυτός ισχύει και τον ν. 
1337/1983 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστη−
ριακή και Διοικητική Νομολογία.

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΔΝΣΑΚ/28789/837/16.5.2007 
απόφαση Υπουργού Πολιτισμού, η οποία αφορά τον 
χαρακτηρισμό ως ιστορικού τόπου της περιοχής εντός 
της οποίας ευρίσκεται το συγκρότημα των ναυπηγείων 
ξύλινων σκαφών, στον Άγιο Ισίδωρο του Δήμου Καρλο−
βασίου στη νήσο Σάμο.

6. Το γεγονός ότι εμφιλοχώρησε σφάλμα κατά τον 
πρώτο καθορισμό όσον αφορά την εξάρτηση από κρα−
τικό δίκτυο συντεταγμένων, των κορυφών των οριο−
γραμμών αιγιαλού και παραλίας.

7. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση, περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

− Το γεγονός ότι η μορφολογία της ακτής και του 
πυθμένα δεν έχουν διαφοροποιηθεί από τον πρώτο 
καθορισμό έως σήμερα.

− Το γεγονός ότι δεν εντοπίζονται νεότερες κατα−
σκευές εντός των καθορισμένων ζωνών αιγιαλού και 
παραλίας.

− Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

− Το γεγονός ότι ο Όρμος Αγίου Ισιδώρου έχει χα−
ρακτηρισθεί ως οικισμός προϋφιστάμενος του έτους 
1923.

− Τη μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων.
− Το γεγονός ότι η ευρύτερη περιοχή, καθώς και ο 

οικισμός «Όρμος Αγίου Ισιδώρου» έχουν ενταχθεί στο 
δίκτυο Natura 2000 (GR4120003).

− Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, απο−
φασίζουμε:

1. α) Τον μερικό επανακαθορισμό επί του ανωτέρω 
τοπογραφικού διαγράμματος της οριογραμμής ζώνης 
παραλίας, με την εξαίρεση τμήματος αυτής στη θέση 
όπου βρίσκεται το συγκρότημα των ναυπηγείων ξύλινων 
σκαφών, σύμφωνα με τη παράγραφο 6 του άρθρου 7 
του ν. 2971/2001. Ως εκ τούτου, η οριογραμμή ζώνης 
παραλίας επανακαθορίζεται σε δύο συνεχείς πολυγω−
νικές γραμμές από Π1, Π2, έως Π17, Α17 και από Α21, Π18, 
έως Π30, Π31.

β) Η οριογραμμή της ζώνης αιγιαλού παραμένει στην 
ίδια θέση, με την προσθήκη μιας κορυφής (Α21), στο 
σημείο όπου συναρτάται με την αρχή του δεύτερου 
τμήματος της ζώνης παραλίας. Ως εκ τούτου, η οριο−
γραμμή ζώνης αιγιαλού επανακαθορίζεται όσον αφορά 
μόνο τον αριθμό των κορυφών της, με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή από Α1, Α2, έως Α33, Α34.

2. Την διόρθωση των συντεταγμένων κορυφών των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, οι οποίες εξαρτώ−
νται από το προαναφερόμενο σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ ’87.

3. Το πλάτος της ζώνης παραλίας ορίζεται στα δέκα 
(10) μέτρα, καθότι δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του 
άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

4. Εντός ζώνης παραλίας δεν βρίσκονται κτίσματα.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

Α1 728.362,45 4.181.876,08 Π1 728.371,12 4.181.881,08

Α2 728.381,72 4.181.842,72 Π2 728.391,56 4.181.844,54

A3 728.378,16 4.181.820,54 Π3 728.387,68 4.181.817,48

A4 728.368,38 4.181.800,87 Π4 728.380,78 4.181.803,59

Α5 728.413,36 4.181.767,69 Π5 728.421,42 4.181.773,62

Α6 728.429,62 4.181.720,45 Π6 728.439,33 4.181.722,85

Α7 728.441,43 4.181.643,88 Π7 728.451,32 4.181.642,42

Α8 728.411,25 4.181.580,85 Π8 728.418,87 4.181.574,37

Α9 728.347,60 4.181.536,70 Π9 728.353,93 4.181.528,96

Α10 728.290,88 4.181.482,25 Π10 728.295,92 4.181.473,61

A11 728.248,62 4.181.460,71 Π11 728.252,29 4.181.451,36

Α12 728.237,00 4.181.457,41 Π12 728.236,72 4.181.446,92

Α13 728.182,98 4.181.476,03 Π13 728.179,37 4.181.466,70

Α14 728.131,09 4.181.498,36 Π14 728.133,21 4.181.486,56

A15 728.102,79 4.181.471,42 Π15 728.107,19 4.181.461,80

Α16 728.077,89 4.181.468,99 Π16 728.100,05 4.181.461,10

Α17 728.101,33 4.181.445,73 Π17 728.109,62 4.181.451,59

Α18 728.112,72 4.181.425,74 Π18 728.194,16 4.181.395,75

Α19 728.134,84 4.181.430,62 Π19 728.204,84 4.181.382,42

Α21 728.186,35 4.181.389,50 Π21 728.214,57 4.181.311,17

Α22 728.195,85 4.181.377,64 Π22 728.228,34 4.181.275,30

Α23 728.209,24 4.181.334,80 Π23 728.216,19 4.181.238,06

Α24 728.204,18 4.181.310,32 Π24 728.216,27 4.181.188,75

Α25 728.217,73 4.181.275,03 Π25 728.197,86 4.181.150,00

Α26 728.206,18 4.181.239,64 Π26 728.170,11 4.181.099,91

Α27 728.206,26 4.181.190,99 Π27 728.128,35 4.181.079,62

Α28 728.188,96 4.181.154,57 Π28 728.086,99 4.181.074,60

Α29 728.162,89 4.181.107,53 Π29 728.050,26 4.181.083,23

Α30 728.125,49 4.181.089,35 Π30 727.990,57 4.181.080,87

Α31 728.087,54 4.181.084,74 Π31 727.947,41 4.181.098,39

Α32 728.051,22 4.181.093,28

A33 727.992,33 4.181.090,95

A34 727.951,18 4.181.107,66

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα μέλη

 ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΡΤΣΑΦΑΣ

  ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΕΡΓΗ

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΟΦΟΤΑΣΙΟΣ 



2804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2805



2806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2807



2808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2809



2810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2811



2812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2813



2814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ.: 1391 (2)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού ενός στρέμματος και επτακοσίων τεσσά−
ρων χιλιοστών (1,704 στρ.) στη θέση «Τρύπα−Αγ. Θε−
όδωροι» περιφερείας τοπικού διαμερίσματος Ζυφιά 
Δήμου Καμποχώρων Ν. Χίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

του ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 Του Συ−
ντάγματος Της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» αρθ. 1 παρ. 15.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1390/5.6.2009 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από πυρκαγιά, δη−
μόσιας δασικού χαρακτήρα έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 και ν 2240/1994.
8. Τις Δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».
9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Πε−

ριφ. Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μετα−
βίβασης αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό της 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού (1,704 στρ.) στη θέση «Τρύ−
πα − Αγ. Θεόδωροι» περιφερείας τοπικού διαμερίσματος 
Ζυφιά Δήμου Καμποχώρων Ν. Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από γκορτσιές 
(pyrus amygdaliformis), αγριόσχοινα (pistacia lentiscus), 
πουρνάρια (quercus coccifera) και μεμονωμένα άτομα 
αγριελιάς (olea europaea) και τραχείας πεύκης (pinus 
brutia), καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 18.2.2009 και 
αποτυπώνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 και στον χάρτη προσανατολισμού κλίμα−
κας 1:5.000 του δασοπόνου Μασούρα Θωμά.

Η εν λόγω έκταση με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α έχει 
τα εξής όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση και γεωργικές 
καλλιέργειες.

ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση και γεωργικές καλ−
λιέργειες.

ΒΟΡΕΙΑ: Γεωργικές καλλιέργειες.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια δασική έκταση και γεωργικές καλ−

λιέργειες.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναδάσωση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 5 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2815



2816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002602906090016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


